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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

به دنبال دعوت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا از همه کشورها برای 
جانشینی چین در جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳، چهار کشور تمایل 
خود را نشان دادند تا میزبان این 

دوره از رقابت ها شوند.
بر این اساس فدراسیون فوتبال 
لیا، فدراسیون فوتبال  استرا
اندونزی، فدراسیون فوتبال کره 
جنوبی و فدراسیون فوتبال قطر 
خواهان جانشینی چین به عنوان 
میزبان جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ 

شدند.
کارشناسان کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در روزهای آینده با بررسی 
دقیق امکانات این کشورها، 
میزبان جام ملت های ۲۰۲۳ 
را اعام خواهند کرد ولی گفته 
می شود کره جنوبی شانس 
بیشتری برای این میزبانی دارد و 
باید دید در نهایت کدام کشور به 
جای چین میزبان جام ملت ها 

می شود.

سومین پیروزی 
متوالی زنان ایران

تیم ملی فوتبال زنان ایران در 
سومین دیدار خود از رقابت های 
آسیای مرکزی موسوم به کافا، 
۲۶ تیر به مصاف  یکشنبه، 
ترکمنستان رفت و با نتیجه 
چهار بر صفر پیروز شد. هستی 
فروزنده، ملیکا متولی، افسانه 
چترنور و محدثه زلفی گل های 
ایران در این دیدار را به ثمر 
رساندند. در پایان این مسابقه 
افسانه چترنور به عنوان بهترین 
بازیکن مسابقه انتخاب شد. 
ملی پوشان ایران پیش از این 
تاجیکستان و قرقیزستان را 
شکست داده اند و در آخرین 
دیدار خود چهارشنبه ۲۹ تیر به 

مصاف ازبکستان می روند.

اسکوچیچ: خیال 
مردم راحت باشد

دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران بعد از تصمیم 
هیأت رئیسه این فدراسیون برای 
ادامه کار در تیم ملی فوتبال، 
گفت: »از حسن اعتماد اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
تشکر می کنم. من برای رسیدن 
تیم ملی فوتبال ایران به جام 
جهانی ساعت ها وقت گذاشتم 
و با همکارانم تاش زیادی انجام 
دادیم تا بتوانیم از شرایط سختی 
که پیش رویمان قرار داشت، عبور 
کنیم.« سرمربی تیم ملی فوتبال 
تأکید کرد: »از امروز تمام توجهم 
به تیم ملی و آمادگی بازیکنان 
است چون می خواهیم با اتحاد، 
یکدلی و انگیزه برای مسابقات 
جام جهانی آماده شویم. اردوی 
ماه سپتامبر برای ما خیلی مهم 
است و به همین دلیل از همه 
می خواهم که از تیم ملی حمایت 
کنند. ما نگاهی به گذشته نداریم، 
آینده را می بینیم و در راه سختی 
که داریم باید تاش دوچندان 
داشته باشیم.« اسکوچیچ گفت: 
»خیال مردم ایران راحت باشد که 
تمامی تمرکز کادر فنی و بازیکنان 
روی حضور پرقدرت در جام جهانی 
پیش رو خواهد بود و امیدوارم 
نتایجی قابل قبول در خور  شأن 

ایران در قطر کسب کنیم.«

احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال تأکید کرد، دفاع اخیر دراگان 
اسکوچیچ از خود در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در ابقای او در تیم 
ملی تأثیر داشته است: » بازیکن سرباز تیم ملی است. هر کدام  از ما وظیفه 
مشخصی داریم و باید در چهارچوب  و نقش تعریف شده عمل کنیم و هر 
کس هم از این نقش خارج شود و اخلالی ایجاد کند قاعدتاً راه های قانونی 
برخورد با این موضوع وجود دارد. ما تهدید نمی کنیم، فقط تذکر می دهیم.«

مهدی مهدوی کیا درباره شرایط نامشخص تیم ملی در آستانه جام جهانی 
گفت: »الان زمان مناسبی برای اظهارنظر در مورد تیم ملی نیست و بعداً 
صحبت می کنم. از روز چهارم، پنجم مردادماه تمرینات تیم امید ایران 
برای حضور در تورنمنت کشورهای اسلامی در ترکیه آغاز خواهد شد. الان 
باشگاه ها مشغول بدنسازی بازیکنان خود هستند ولی باید با آنها هماهنگ 

شویم تا بازیکنان خود را در اختیارمان قرار بدهند.«
 

مهدی مهدوی کیااحسان اصولی:

سکوت درباره وضعیت تیم ملیبا اخلال گران نظم، قانونی برخورد می شود

بیژن ذوالفقار نسب بعد از ابقای اسکوچیچ در تیم ملی می گوید: »دایی 
نیامد تا اتفاقات تلخ جام جهانی ۹۸ تکرار نشود. آن زمان حق »ایویچ« بود 
روی نیمکت ایران بنشیند و نبودن او باعث شد به مرحله دوم نرویم. حالا 
نمی گویم با اسکوچیچ شانس صعود داریم اما با بازیکنانی که یکدست 
شوند می توانیم ادعای صعود داشته باشیم! وضعیت بسیار بدی داریم اما 
فکر می کنم یکی از اندک تصمیمات خوب را با ابقای اسکوچیچ گرفتند.«

بیژن ذوالفقارنسب:

دایی نیامد تا اتفاقات 98 رقم نخورد

۴ کشور خواهان 
میزبانی جام 

ملت های آسیا 
۲۰۲۳ شدند

 zخبر و مصاحبه

مریم ایراندوست که نخستین صعود 
فوتبال زنان ایران به جام ملت های 
آسیا را رقم زده بود، در روز ۲۲ خرداد 
14۰1 با انتشار متنی در اینستاگرام 
از سمت خود کناره گیری کرد. نکته 
جالب استعفای ایراندوست، اشاره او 
به اجبار برای این اتفاق بود. موضوعی 
که فدراسیون فوتبال را برای انتخاب 
سرمربی جدید تحت فشار گذاشت؛ چرا 
که این تیم دو ماه بعد از این استعفا باید 
در مسابقات کافا )قهرمانی آسیای میانه( 
شرکت می کرد اما کنار رفتن ایراندوست 

مصادف شد با انتصاب غیرقانونی 
مریم آزمون. طبق ماده ۳۶ اساسنامه 
فدراسیون، مصوب مجمع آذر 1۳۹۹، 
جلسات هیأت رئیسه در صورت حضور 
داشتن دو سوم اعضا رسمیت دارد. با 
توجه به عزل مهرداد سراجی در مجمع 
فوق العاده 8 خرداد 14۰1 و استعفای 
مریم ایراندوست در روز ۲۲ خرداد )دو 
هفته پس از عزل مهرداد سراجی( 
همچنین با توجه به عدم حضور دو تن 
از اعضای هیأت رئیسه در جلسه مذکور، 
تمام مصوبات آن غیرقانونی است. با این 
حساب حتی قبول استعفای ایراندوست 
هم قانونی نبود، چه رسد به انتصاب 
سرمربی جدید. نکته جالب ماجرا 

اینجاست که عده ای می گویند دبیرکل 
فدراسیون می تواند از حق قانونی خود 
برای انتصاب سرمربیان تیم های ملی 
استفاده کند. موضوعی که در هیچ یک 
از بندهای اساسنامه، اشاره ای به آن 
نشده است. به همین علت، انتصاب 
آزمون به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال 
زنان ایران غیرقانونی است و می تواند 
برای فوتبال کشورمان دردسرساز شود. 
شاید هم موضوع حق استفاده دبیرکل 
از سمت خود برای تعیین مربیان ملی، 
به طورمحرمانه اباغ شده و نیازی به 
درج در اساسنامه ندارد. به هر ترتیب، 
این موضوع نیاز به شفاف سازی از سوی 

فدراسیون فوتبال دارد.

 تغییر در کادر فنی تیم زنان بدون مصوبه هیأت رئیسه

انتصاب آزمون غیرقانونی است؟

 zسوژه

 امیررضا همایون
خبرنگار

بجاترین »نه« دنیا
دایی، برنده جنجال تیم ملی

آخرین تصمیم های 
کمیته انتخابات 

همان روز یکشنبه که جلسه سرنوشت ساز اعضای هیأت رئیسه و کمیته فنی در 
مرکز ملی فوتبال برگزار شد، جلسه مهم دیگری در کمیته انتخابات هم سرنوشت 
تعدادی از کاندیداها را برای حضور در انتخابات 8 شهریورماه مورد ارزیابی قرار داد.

در این جلسه، به خاطر فشار مجمع و فشارهایی که درباره ابهام درباره دو تن از 
اعضای کمیته بدوی انتخابات شنیده می شد، قرار بر حذف این دو نفر شده است. 
یکی از این دو نفر همان مهدی گردانی است که ایران ورزشی به طور مفصل درباره 
دلایل عدم صاحیتش برای حضور در کمیته انتخابات نوشته بود. عضو دیگر 
که صحبت از حذف او به میان آمده، علی فاحتی رئیس کمیته بدوی انتخابات 
است. دلیل حذف هم مغایرت هایی است که مشاغل و فعالیت های این دو نفر 

با حضور در کمیته انتخابات ایجاد می کند.
البته این دو نفر در جلسات حضور خواهند داشت اما حق رأی ندارند و حبیب الله 
حبیبی و تقی سیاری، به عنوان دو عضو علی البدل کمیته بدوی انتخابات در 

رأی گیری ها به جای این دو نفر حضور خواهند داشت.
همین موضوع هم منجر به نامه منصور قنبرزاده، عضو مجمع فدراسیون فوتبال 
خطاب به ماجدی شد که حذف آنها را خاف اساسنامه و قوانین فیفا دانسته  و 
از ماجدی خواسته بود برای جلوگیری از شائبه دخالت در انتخابات و حتی ورود 

نهاد های بین المللی اقدام قاطعی نسبت به این موضوع انجام دهد.
جالب اما اینجاست که موضوع حذف این دو عضو کمیته انتخابات و نامه 
قنبرزاده، همزمان شده با بررسی موضوع شغل قنبرزاده در شرکت نفت! گویا 
کمیته انتخابات با توجه به حکمی که در شرکت نفت برای قنبرزاده صادر شده 
بود، به این نتیجه رسیده  است که او نمی تواند به عنوان نایب رئیس تاج در 
انتخابات شرکت کند و به همین دلیل موضوع عدم تأیید صاحیت او در کمیته 

انتخابات مطرح شده است.
از طرفی رسیدگی به صاحیت مهدی تاج از امروز )سه شنبه( در دستور کار 
قرار خواهد گرفت. درست است که با همه نقدهایی که به عملکرد مدیریتی 
تاج مطرح می شود، به دلیل دارا بودن گواهی عدم سوء پیشینه، کمیته بدوی 
انتخابات نمی تواند او را به خاطر پرونده ویلموتس رد صاحیت کند اما گویا 
موضوع رد صاحیت تاج به دلیل ممنوعیت ریاست یک شخص در سه دوره 
متوالی به طور جدی مطرح شده است و کمیته بدوی انتخابات قرار است درباره 

این موضوع تصمیم گیری کند.

 اسکوچیچ تا پایان جام ملت های 2023 به عنوان سرمربی تیم ملی به کارش ادامه می دهد. این خروجی جلسه مهمی بود 
که روز یکشنبه در مرکز ملی فوتبال بین کمیته فنی و هیأت رئیسه برگزار شد و با وجود همه جنجال ها و قهر و آشتی هایی که 
در جلسه رخ داد در نهایت رأی به ماندن اسکوچیچ داد. هیچکس نمی داند تیم ملی با اسکوچیچ نتیجه می گیرد یا نه. آن 
هم با شرایطی که امروز در تیم ملی ایجاد شده است اما یک نکته واضح است و آن اینکه علی دایی کسی نبود که بخواهد 
بار همه این سردرگمی ها را به دوش بکشد و با مخالفت به موقعش هم خودش را نجات داد و هم تیم ملی را از دوراهی 

کشنده مربی ایرانی – مربی خارجی رهانید.

مهلت تکمیل مدارک 
را تمدید کنید

کمیته بدوی انتخابات 
هنوز با تمدید مهلت 

تکمیل مدارک 
کاندیداها موافقت 

نکرده است و بر همین 
اساس علیرضا اسدی، 

امیررضا واعظ آشتیانی 
و محمد آخوندی، 

نتوانسته اند 5 فرم 
تأییدیه خود از اعضای 
مجمع را تحویل دهند 
و تا این لحظه به دلیل 
نقص مدارک باید آنها 

را رد صلاحیت شده 
دانست. با این حال 

اما منصور قنبرزاده، 
عضو مجمع فدراسیون 
فوتبال طی درخواستی 

رسمی از میرشاد 
ماجدی، سرپرست 

فدراسیون فوتبال 
خواسته با تمدید 

یکروزه مهلت تکمیل 
 مدارک برای 

 این کاندیداها 
موافقت کند.

ZOOM

  از روز یکشنبه که جلسه هیأت 
رئیسه و کمیته فنی برگزار شده است، 
خبرسازترین چهره فوتبال ایران، دراگان 
اسکوچیچ بوده که خبر ابقای آن تا 
معتبرترین و مطرح ترین رسانه های 
جهان رفته است. با این حال اما اگر 
قدرت »نه« گفتن علی دایی نبود، 
شاید این خبر جایگزینی علی 
دایی به جای اسکوچیچ بود 
که داشت در رسانه های دنیا 

مخابره می شد.
در روزهایی که هیچکس 
از وسوسه نشستن روی 
نیمکت تیم ملی در جام 
جهانی نمی گذشت، علی 
دایی مقابل اصرار اعضای 
کمیته فنی ایستاد و با  وجود 
میل درونی اش، هدایت تیم ملی 
در جام جهانی قطر را نپذیرفت. 
توضیح علی دایی درباره این 
نپذیرفتن، خیلی حرف داشت. 
او گفت: »آرزوی هر مربی 
حضور روی نیمکت تیم ملی 
کشورش است اما من برای 
خودم یکسری دیدگاه های 
دیگری دارم و بنابر آن عقاید زندگی 
می کنم. الان نه زمان مناسبی برای 
حضورم در تیم ملی بود و نه وقت 
کافی برای تیم ملی وجود داشت. فکر 
می کنم بهترین تصمیم را گرفتم. از 
تمام عزیزانی که به من لطف داشتند، 
تشکر می کنم ولی الان زمان مناسبی 
برای گرفتن پست مربیگری تیم ملی 
نبود.« در شرایطی که همه می دانیم 
گزینه هایی که برای تیم ملی مطرح 
بودند و حتی آنها نام شان مطرح نشده 
بود، تا چه اندازه برای گرفتن این پست 
از اسکوچیچ تاش می کردند. دایی 
پیام مهمی را به اهالی فوتبال مخابره 
کرد و آن هم نامناسب بودن زمان این 
تغییر است.او این حرف را در حالی زد 

که پیش از شروع جلسه سرنوشت ساز 
روز یکشنبه، علی اصغر مدیرروستا، 
عضو کمیته فنی، رسماً علی دایی را 
گزینه کمیته فنی معرفی کرد و گفت: 
»نظر اصلی کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال در صورت قطعی شدن حضور 
یک مربی ایرانی به جای اسکوچیچ، 
صرفاً علی دایی بود که او پیشنهاد 
سرمربیگری تیم ملی را قبول نکرد.«

به همین دلیل است که علی دایی را 
باید یکی از عوامل ابقای اسکوچیچ 
در تیم ملی فوتبال ایران دانست که 
پاسخ منفی اش به فدراسیون فوتبال 
باعث شد هیأت رئیسه هم بتواند 
با قاطعیت بیشتری و تکیه بر اینکه 
گزینه ای برای جانشینی اسکوچیچ 
ندارد، روی دفاعیه های او در جلسه آخر 
مانور دهد و بر موضع خود برای حفظ 

این سرمربی اصرار کند.
هرچند همین حالا هم خیلی ها این 
ابقای اسکوچیچ را با پیشوند »فعاً« 
همراه می کنند و معتقدند که انتخابات 
8 شهریور می تواند بار دیگر جایگاه 
اسکوچیچ را با تزلزل همراه کند و 
گزینه های دیگری را کاندیدای همراهی 
تیم ملی در جام جهانی قرار دهد اما 
با توجه به اینکه بعد از انتخابات 8 
شهریور، به مراتب زمان کمتری برای 
آماده سازی و برنامه ریزی برای تیم ملی 
خواهد بود و ریسک تغییر بالاتر می رود، 
بعید است آن زمان هم رئیس جدید 
)در صورتی که کسی جز ماجدی باشد( 

ریسک تغییر را به جان بخرد.
ای  کاش با اتفاقاتی که رخ داده و 
تصمیمی که برای ماندن اسکوچیچ 
گرفته شده است، از حالا هیأت رئیسه، 
کمیته فنی و تیم ملی، تمرکز خود را روی 
موضوع مهم تری بگذارد که پیش روی 
تیم ملی قرار دارد و با برطرف کردن 
شکاف عمیق ایجاد شده بین بازیکنان، 

اتحاد را به تیم ملی بازگرداند.
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